Patientia est, quæ nos Deo, & commendat, & seruat: ipsa est, quæ iram temperat, quæ linguam frænat, mentem gubernat, pacem custodit, disciplinam regit, libidinis impetum frangit; timoris violentiam comprimit; incendium simularis extinguit; coercet potentiam diuitū, inopiam pauperum refouet; tuetur in virginibus beatā integritatem, in viduis laboriosam castitatē, in coniunctis & maritatis indiuiduā charitatem: facit humiles in prosperis, in aduersis fortes, contra iniurias, & contumelias mites: docet delinquentibus citò ignoscere; si ipse delinquas, diu, & multum rogare: tērationes expugnat, persecutiones tolerat, passionēs, & martyria consummat: ipsa est, quæ fidei nostræ fundamenta firmiter ponit: ipsa est, quæ incrementa sp̄i sublimiter prouehit: ipsa actū dirigit, vt tenere possimus viam Christi, dum per eius tolerantiam gradimur: ipsa efficit, vt perseueremus filij Dei, dum patientiam patris imitatur. Et quoniam plurimos scio, vel pondere iniuriarum ingentium, vel dolore de iis, qui aduersum se grassantur, & sæuiunt, vindicare velociter cupere: Nec illud in extrema parte reticendum est, vt in istis fluctuantis mundi turbinibus, & Iudæorum siue gentilium, & hæreticorū quoque persecutionibus cōstituti, paciēter expectemus vltionis diē, nec ad vindictā doloris nostri querula festinatione properemus, cum scriptū sit^a. Expecta me, dicit Dominus, & diem resurrectionis meæ in testimoniū, quoniam iudicium meū est ad congregationes gentium, vt excipiā Reges, & effundā super eos iram meam. Expectare nos iubet Dominus, & futuræ vltionis diem forti patientia sustinere, qui & in Apocalypsi loquitur, dicens^b: Ecce venio

*Per patientiam
in Christo manemus.*

*Patientia nos
Deo commenda-
dat, & seruat.
Virtus, & in-
signes patienti-
æ effectus.*

^a Soph. cap. 3.

^b cap. 22.

venio citò, & merces mea mecum est, reddere me
secundum facta sua. Vnde etiam clamantes martyres
ad vindictam suam dolore erumpente properant
implendi que martyribus præbere patientiam.
patientiam, fratres dilectissimi, & in persecutionum
passionibus nostris cogitemus. Huius aduentui
expectationis obsequium præbeamus. Nec delectamur
ante Dominum serui irreligiosa, & inuerecunda
tione properemus. Insistamus potius, & elaboremus
roto corde vigilantes, atque ad omnem tolerantiam
biles dominica præcepta seruemus, vt cum illa
vindictæ dies venerit, non cum impiis, & peccatoribus
puniamur, sed cum iustis, & Deum timentibus
remur.

*Ad acquirendam patientiam
quædam media.
b vt tradit
Præf. Sodal.
B. Mariae Co-
lon. part. 2.
piar. & Chri-
stian. instit. tit.
de med. ad pa-
tient.*